REGISTRO EL DÍA 22/12/2014 A LAS 10:39 AM

DOCUMENTOS PRESENTADOS
ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO 5788 DE FECHA 03/12/2014 
AUTORIZANTE: NOTARIO PÚBLICO FERNANDO STAFF GÓMEZ DE LA NOTARÍA NÚMERO 3 DE CHIRIQUÍ

LOS DERECHOS DE CALIFICACIÓN Y REGISTRO ASCIENDEN A TRESCIENTOS SETENTA Y TRES BALBOAS (B/. 373.00)

Identificador Electrónico: BC140A35-DBC5-406E-86EF-8962AA52C6B7

Registro Público de Panamá - Vía España, frente al Hospital San Fernando

Apartado Postal 0830 - 1596 Panamá, República de Panamá - (507)501-6000  Página: 1 de 1

Registro Público de Panamá

[...]

GRADOS 53 MINUTOS 02 SEGUNDOS OESTE SE MIDEN 135 METROS CON 332 MILIMETROS HASTA LLEGAR AL 
PUNTO 1,  QUE SIRVIO DE PUNTO DE PARTIDA, CERRANDO DE ESTA MANERA EL POLIGONO DESCRITO.  
RESTO LIBRE:11 HA 9500 M²   
VALOR DEL INMUEBLE: OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS  BALBOAS (B/. 82,500.00) 
VALOR DEL TERRENO: OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS  BALBOAS (B/. 82,500.00) 
NÚMERO DE PLANO: 88-56011  

Identificador Electrónico: 639F88F6-2957-45FA-9EE6-DAE5CF7164C6

Registro Público de Panamá - Vía España, frente al Hospital San Fernando

Apartado Postal 0830 - 1596 Panamá, República de Panamá - (507)501-6000  Página:

[...]

ESCRITURA 8854 DEL 23/6/86 DE LA NOT. TERCERA DEL CTO. DE  PANAMA, PRESENTAD 
POR MAULIO RODRIGUEZ A LAS 2:16:57 PM DEL 14/7/86 TOMO 179 ASIENTO 6983 DEL DIARIO.

CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE

DATOS GENERALES
GRADO DE HIPOTECA: PRIMERA Y CON LIMITACION DE DOMINIO 
MONTO: TRESCIENTOS VEINTE MIL BALBOAS (B/. 320,000.00) 
PLAZO: 10 AÑOS 
LIMITACIONES DEL DOMINIO: SI CONSTA 
OBSERVACIONES: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS ESTA FINCA A FAVOR DE BANCO DEL ISTMO POR 
LA SUMA DE B/320,000.00 CON LIMITACION DE DOMINIO Y UN PLAZODE 10 AÑOS.   FICHA 218440 TOMO 279 
ASIENTO 70172 DEL DIARIO.

[...]

QUE CONDUCE AL PUEBLO Y CALLEJON, OESTE CARRETERA DE SAN CARLOS A PANA MA...MEDIDAS:OCUPA UNA
EXTENSION SUPERFICIARIA DE 7239 METROS 65 DECI- METROS.........
SUPERFICIE:   7239 M² 65 DM²
RESTO LIBRE:  7239 M² 65 DM²
VALOR DEL INMUEBLE: CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS  BALBOAS (B/. 41,600.00)
VALOR DEL TERRENO: CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS  BALBOAS (B/. 41,600.00) 

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES) ACTIVO(S)
NOMBRE: GILMA ROSA DONOSO DE DE LOS SANTOS (CÉDULA 9-32-593)
TIPO DE DERECHO REGISTRAL: PROPIEDAD   

DECLARACIÓN DE MEJORAS

DATOS GENERALES
DESCRIPCIÓN DE LAS MEJORAS: CONSTAN DE 4 CASAS: A- 2 CASAS CONSTRUIDAS SOBRE EL LOTE NUMERO 5,